
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE SAÚDE 
EXTRATO CONTRATUAL RESULFANTE DA INEXIGIBILIDADE MSS- 

1N001112023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. EXTRATO DO CONTRATO - A 
Ordenadora de despesas da SECRETARIA DE SAÚDE do 
Município de Nova Russas - Ceará, publica o Extrato do 
Instrumento Contratual resultante do INEXIGIBILIDADE n° 
SS4N00I/2023, cujo objeto: Contratação de Escritório de 
Advocacia Especializado para prestação de Assessoria e 
Consultoria Jurídica à Prefeitura do Município de Nova 
Russas, tendo como objetivo Ações de correção dos 
procedimentos repassados pelo SUS ao serviço hospitalar 
Municipal, unidades mistas, com ênfase em Auditoria 
Preliminar na viabilidade da ação, englobando suporte 
jurídico, métodos, Planejamento, Auditória e Relatórios. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0901.10.122.0018.2.055. 
ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.35.00 / 33.90.35.01. 
CONTRAI)A: PASSERAT DE SILANS SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, pelo valor de R$ 0,15 
(quinze centavos) por cada R$ 1,00 (um real) efetivamente 
recuperado/restituído ou compensado pelo Município. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do 
contrato, ate 31 de dezembro de 2023. ASSINA PELA 
CONTRATADA: MANOLYS MARCELINO PASSERAT DE 
SILANS, ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCA 
MARIA BEZERRA DOS SANTOS. NOVA RUSSAS-CE, 12 
de abril de 2023. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código ldentiflcador:ABEO2FOF 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 14/042023. Edição 3187 
A verificação de aLten.icivade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https:i/www.diariomunicipal.com.br/aprec.e/  

0 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N-071 1 FORTALEZA, 14 DE ABRIL DE 20 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico W. 026/2023-PE-SRP. A Pregoeira de Canin, 
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 17 de abril de 2023 às 10h (horário de Brasilia), através do endereço eletr/,,. 
www.bllcompras.org.br- "Acesso Identificado no link específico", cm sessão piiblica.por mcio dc comunicação via intcrnet, iniciará os procedimentos dc 
recebimento das propostas de preços, encerrando no dia 02 de maio de 2023 às 10h (horário de Brasilia) o procedimento de recebimento de propostas. A 
partir das 10h (horário de Brasilia) do dia 02 de maio de 2023 dará início a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 11h iniciará a formalização 
de lances e documentos de habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 026/2023-PE-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras 
e eventuais aquisições de insumos para o setor de vigilância alimentar e nuiricional, para pacientes com distúrbios alimentares de ordem judicial, por um 
período de 12 meses, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Canindé/CE, conforme especificações comidas no Termo de Referência constante 
do Anexo Ido Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de OSbOOmin às 12h00min. Claudiana de Freitas Alves - A Pregoeira. 

*0* 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canlndé - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 025/2023-PE-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE, 
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 17 de abril de 2023 às 10h (horário de Brasilia), através do endereço eletrônico: 
www.bllcompras.org.br- "Acesso Identificado no link específico", em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de 
recebimento das propostas de preços, encerrando no dia 02 de maio de 2023 às 12h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A 
partir das 12h (horário de Brasília) do dia 02 de maio de 2023 dará inicio a abertura das propostas, e, cm seguida, a partir das 13h iniciará a formalização 
de lances e documentos de habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 025/2023-PE-SRP, cujo objeto é a aquisição de material de consumo 
e permanente para média e alta complexidade (Unidade de Pronto Atendimento - UPA) e para o setor de mobilização social de interesse da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas rio Termo de Referência constante do Anexo 1 do Edital, o qual 
encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min ás 12h00min. Claudiana de Freitas Alves - A Pregoeira. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrreglão de Crato - CPSMC. Dispensa de Licitação n° 05/2023. Extrato de Contrato n° 
2023.04.32 Partes: CONSÓRCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - CPSMC e a empresa EDNALDO T. OLIVEIRA 
ALIMENTOS - ME, CNPJ ri°  97.490.023/0001-63. Objeto: Aquisição de água mineral, sem gás, envasada em garratão de 20 (vinte) litros, para atender 
as necessidades da Policlínica Adcrson Tavares Bezerra, do Centro de Especialidades Odontológicas e do Consórcio Público de Saúde da Microrrcgião de 
Crato - CPSMC. Fundamentação Legal: Art. 24, inciso II, da Lei no  8.666/93 e suas alterações posteriores. Dotação Orçamentaria: 10.302.0019.2.219.0000 
- Man, da Policlínica Tipo 2 com Recurso do Crato. 10.302.0005.2.206.0000 - Man. CEO com Recurso do Crato; 10.302.0043.2.239.0000 - Man. das 

tividades Administrativas do Consórcio - Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Matial de consumo. Valor Global RS 15.317,00 (Quinze Mil, Trezentos 
Dezessete Reais). Vigência: 31 de dezembro de 2023. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Ednoldo Teófilo de Oliveira. CRATO/CE, 11/04/2023. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Nova Russas. Extrato do Contrato -A or.' •ra de despesas .s cretaria de Saúde do município de Nova 
Russas - Ceará, publica o extrato do instrumento contratual resultante do inexigibilida e n° 8S4N00I/2023 , cujo objeto ih Contratação de escritório de 
advocacia especializado para prestação de assessoria e consultoria jurídica à pre ei ra do município 	ova russas, tendo como objetivo ações 
de correção dos procedimentos repassados pelo sus ao serviço hospitalar munic pai, 	 as, com ênfase em auditoria preliminar na 
viabilidade da ação, englobando suporte jurídico, métodos, planejamento, auditória e relatórios. Dotação orçamentária; 0901.10.122.0018.2.055. 
Elemento de despesas: 33.90.35.00 133.90.35.01. Contrada: Passerat de Silans Sociedade Individual de Advocacia, pelo valor de rS 0,15 (quinze 
Centavos) por cada r$ 1,00 (um real) efetivamente recuperado/restituído ou compensado pelo município. Vigência do contrato: da data da assinatura do 
contrato, até 31 de dezembro de 2023. Assina pela contratada: Manolys Marcelino Passerat de Silans. Assina pela contratante: Francisca Maria Bezerra 
dos Santos. Nova Rnsv's-Ce, 12 de abril de 2023. 

*0* 0*0 *0* 

ESTADO DO CEARÁ- MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas terna público que a partir das 12:00h 
do dia 14 DE ABRIL DE 2023, estará disponível o Cadasiramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° SA-PE00I/2023, 
cujo objeto versa sobre Aquisição de Máquinas e Equipamentos Agrícolas, conforme Convênio N°. 937349/2022 - Ministério da Agricultura, Pecuária 
e Abastecimento, junto ao Município de Nova Russas. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28 DE ABRIL DE 2023 das 08:30 AS 09:OOH. 
DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 28 DE ABRIL DE 2023 às 09:00 HORAS (Horário de Brasilia-DF). O edital poderá ser adquirido mios dias úteis, das 
07:30 às 12:00h e das 13:30 às 17:00 horas (Horário local), na R. Pc. Feo. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, através do site <bttos://bll,org.br (local de 
realização do pregão), htW:/f1icitacocs.tce.cc.gov.br> ou www.novarussas.ce,gov.br/Iicitacao.ph . Nova Russas, 13 DE ABRIL DE 2023. Ivina Guedes 
Bernardo de Aragão Martins - Pregoeira. 

*0* *0* *0* 

PREFEITURA MUNICIPALDE NOVA RUSSAS. EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO: O GOVERNO ML'NICIPALde NOVARUSSAS, em 
cumprimento à ratificação procedida, faz publicar o extrato resumido do processo de Adesão GM-AR00I/2023 à Ata de Registro de Preços N°01.005/2022-
PERP de II DE MAIO DE 2022, do SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIODE MARANGUAPE. decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO N. .01.00512022-PERP, de 28 DE FEVEREIRO DE 2022. OBJETO DA ATA; Registro de Preços visando a Prestação de Serv9os puni Confecção de Material 
Gráfico, para atender as demandas de Diversas Unidades Gestoras do Município de Maranguape/CE. OBJETO DA ADESAO: Prestação de Serviços para 
Confecção de Material Gráfico, para atender as demandas de Diversas Unidades Gestoras do Município de Nova Russas. FAVORECIDO: GRÁFICA E 
EDITORA ÊXITO L1'DA, CNPJ: 36.039.457/0001-57. pelo VALOR GLOBAL: R.S 1.724.299,36 (um milhão, setecentos e vinte e quatro mil, duzentos e 
noventa e nove reais e trinta e seis centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: da data de assinatura até 31 de DEZEMBRO de 2023, NOVA RUSSAS-Ce, 13 de 
abril de 2023. JOSÉ NONATO BRAGA ROLIM - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 

*0* 0*0 *0* 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGIJAPE - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 10.002/2023-TP. O Presidente 
da Comissão Central de Licitação e Pregões do Município de Maranguape/CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 03 de maio 
de 2023, às lOhOOmin, na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de Marnnguape, localizada na Rua Treze de Maio, 226, Centro 
- Maranguape. Cear& estará realizando licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a CONTRATAÇAO 
DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL DAS CABINES DE RÁDIO DO ESTÁDIO 
MORAISÁO, DE INTERESSE DA FUNDAÇÃO VIVA MARANGUAPE DE TURISMO, ESPORTE E CULTURA-  FLTEC, NO MUNICÍPIO DE 

MARANGIJAPE/CE. O edital encontra-se disponível no endereço acima, no horário de ORh às 12h. José Estelita de Aqumno Filho, Presidente da Comissão. 
Maranguape, em 13 de abril de 2023. 

*0* *0* *0* 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - ESTADO DO CEARÁ - AVISO DE ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA 
REGISTRO DE PREÇOS N° 2703.01.2023-PE. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, no uso de suas atribuições legais, torna público, para 
conhecimento dos interessados ADENDO de atualização do Preâmbulo do edital convocatório cujo objeto e a SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA 
PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
ULTRASSONOGRAFIAS DIVERSAS, ULTRASSONOGRAFIAS COM DOPLLER, ENDOSCOPIA, RESSONÂNCIA E COLONOSCOPIA 
DESTINADAS A PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MIJNICIPIO DE PACOTI/CE. Motivo: adiamento da data de abertura, por 
conveniência administrativa. Fica adiada e retificada a data de abertura de 13.04.2023 as 09:30hs para o dia 24.04.2023 as 14:00h5. O Adendo encontra-se a 
disposição dos interessados na sede da CPI, c pelos aires https://licitacocs.tcc.cc.eov.br/ChttpS:i/WWW.Dacoti.CC.00V.bIilIeitaCaO.PhD  e www.bbmnetlicitacoes.  

com.br. Pacoti-Ce, 12 de abril de 2023. Márcia Tabosa Luz Barroso - Pregoeira Municipal. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Quixadá - O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de alterações no edital, resolve ADIAR o 
processo licitatório de Pregão Elctrõnico n° 004/2023-PERP, cujo objeto: Registro de preços visando à futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, 
destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município, com as seguintes datas e horários: 1. Início do recebimento das propostas: das 
08h do dia 14/04/2023 -2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 27/04/2023-3. Abertura e julgamento das propostas: das 08:0Ih às 08:59h do 
dia 27/04/2023 -4. Inicio da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 27104/2023. José Ivan de Paiva Júnior. 



DIA RIO OFICIAL DA UN1AU.Seção 3 

Recursos: 1.543.0000.00 Transferências do FUNDES 30% - cnrnploinentaç2o da Unido - 
VAAR, 1.542.0000.00 Transferências do FUNDEB 30% Complrnistsç3o da União VAAT. 
Prazo: o presente instrumento produzirá seus Jurídicos e legais efeitos a rstrtlr da data de 
sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro do corrente ano. Dura: itaitinga CE. 13 de 
Abril de 2023. Signatários: Maria Goretil Martins Frota e Ad.smo Vasconcelos de 
Oliveira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AViSO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO NO 24.03.03/2023 

Alteração no Edital do Concorrência Publica NO 2.03.03/2323, cujo objeto: 
contratação de empresa para construção de uma escola de 02 talas de aula e 01 quadra 
poliesportiva na localidades de Cacimbas, junto a Secretaria do Educação e Cultura do 
município de Jaguaribe/CE., com a Alteração do 'item 1.1' referente ao objeto do Edital. 
riram mantidas as demais condições no Edital rio que não colidirei., com esta aiteroçlrs. 
Informações sobre as alterações no tal. (88) 3522-1092 e no e-mail: 
licltacaoI3ljoguaribe.ce.gov.br. 

Jaguaribe/CE, 13 de abril de 2023. 
MICHELLE MARIA MAPTINS DE RARRflS 
Presidente da Comissão do ticitaçhc, 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÕNaCO N' 24.03.01/2023 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Locali,ada na Av. Maria Nialnha Carrspeto, 341, Aldeota, torna público a revogação da 
Prg3o Eletrônico N9 24.03.01/2023, cujo objeto versa sobre a registro de preços para 
eventual e futura aquisição de material de uso médico-hospitalar, material médico 
hospitalar cortastes e perfurantes, junto a Secretaria de Saúde do município de 
laguaribe/CE. Por rsaôeç de Interesse público com fulcro no Art. 49, capul da Lei 8.666/93 
a suas posteriores alterações. 

Jaguaribe/CE. 13 de abril de 7023. 
IANNY DE AS,SJS DANTAS 

Secretaria de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

toIr aio da Ata de Registro de Preços N' 001/2023-SUO. Pregão Presencial NO 005/2022 
SMD. Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços para lutara e eventual 
Aquisição hp Gêneros alimentícias, produtos dei limpeza e descartáveis, conforme termo d 
referèncla e demais anexos do presente edital, de responsabilidade rias secretarias 
municipais diversas. Assinatura da Ata: 13.04.2023. Vigência: 12 (do,e) meses a contar da 
atainatura. Empresa adjudicada e homologada: lonas Alvas de Oliveira Neto - ME, inscrita 
no CNPJ riu  22.556.380/000188. Valor global estimado dos Lotes 
0102:03:04:0506;07;08;09 e 10 9$ 4.652.749,05 (Quatro milhões, seiscentos e cinquenta 
e dois mil. setecentos e quarenta e nove reais e cinco centavos). A ata com os preços e 
dentais especificações encontra-se disponihlhi1 ala para consulta no Prefelrrira Municipal de 
Jucás no Setor de Licitações. Jucás/CE, 13 de Abri de 2023. Maria (ti;ple Silva Pregoeira 
da PMJ. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITi 

AVISO DF lICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nu 2023.01.25.01/TP 

tonvócsç3õ para Abertura de Proposta de Preços - tomada de Preços NO 

202 3.01.25.0l/TP. Objeto: coilttruçlo de banheiro e recuperaç3o de Setor do Prédio do 
Bolsa Família. A Comissão de licitação convoca as empresas habilitadas para abertura das 
Propostas de Preços no dia 19/04/2023. Is 14h00. Local: Sala da Comiss2o de licitação 

Av. Senhor Martins, s/nC  Bela Vista. 

Miuiti/CF, 13 de Abril de 7623 
IARIIJDA TRANCA DE ALMEIDA 

Presidente da Consuss3o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA 

RETIFICAÇÃO 

Publicado no DOU do dia 13/0412023 Seção 03, página 291, 
Onde se-lê: Prefeitura Municipal de Gualúba. 

Lelatis Prefeitura Municipal de Miritirna. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO 11° SE-PEO03/23 
íntiMo do Contrato resultante do Pregão Eletrônico NO SF-PÇOO!,'23. a Saber: 081(10' 
Aquisição de gêneros atimenticios destinados ao atendimento dos programas de merenda 
escolar da rede publica na Município de Monsenhor Taflosa - (E. DATA DE ASSINATURA E 
VIGENCIA: Da data da assinatura, até a dia 31 de Dezembro de 2023. SECRETARIA: 
Secretaria de tdtacação. CONTRATADA: G C H REIS LIDA . ME. VALOR: 9$ 2.208.151,00 
(Dois Milhões e Duoetstos e Oito Mil e Cento e Cinquenta e Um Reais). ASSINA PELA 
CONTRATADA: Gabriel Candido Holanda. ASSINA PELA CONTRATANTF: Marcos Martins de 
Pinho. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NU GM-PEOO$/23 

O Governo Municipal de Monsenhor TabosaCE, torna público que está 

dispanloel na saia de 1 iritatões e Sits: www bit.o.mim bi ii www.icri.tu' eeo.bi/Ikitaarsr". o 

Edital de Pregão fletrônuco Pie 43M-PF008/23, pau locação de u,eicolos para atender as 

necessidades das unidades administrativas do Mtieii'lplo do Moutsnnhno Tabota (E 

Data Inicio de Cadastramenlo de Proposta de Preços: a partir de 14 de Abril de 2023. 

Data da Abertura de Propostas: 28 de Abril de 2023 das 091. tis 101; Data da Disputa 

de Preços: 28 de Abril de 7073 lis 10h (Horário de Rrasilia-OFf. 

iSN 167/7069 	 Na 72, sexta-feira, t4 do aril 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 	
SL 

EXTRATO DE CONTRATO 

A ordisniadora (IA despesas da Secretaria da Saúde do municipio de Nova ii 
rarbica o extrato do Instrumento contratual resultante do lrrenagibilidade n° 53,.j 
cujo objeto e Contratação de escritório de advocacia esperialirado para pio-sI 
assessoria e ccarsrihloria jurídica li prefeitura do rnuinfripius de nova russas, tendo como 
objetivo ações de correção dos procedimentos repassados pelo sus ao serviço hospitalar 

J municipal, unidades mistas, com ênfase em auditoria iurehnnniar na viabilidade da ação, 
englobando suporte jurídico, métodos, planejamento, auditória e relatórios. Votação 
orçamentaria: 090I.10.122.0018.2.055. Elemento de despesas: 33.90.3500 / 329035.01. 
Contrada: P5SSL'r4t tini Silans Sociedade individual de Advocacia, pelo valor de r$ 0,35 
(quinze centavesi p1,, olha r$ 1,00 (um real) efetivamente recuparado/restituldc, ou 
compensado moio munlipio. Vigência do contrato: da data da assinatura do contrato, até 
31 de de.mnttsmo de .3071 Assina pela contratada: Manolys Marcelino Passinral sit Siluro. 
Assina pela contratante- rrancisca Maria Be,arra dos Santos. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

O GOVERNO MUNICIPAL de NOVA RUSSAS, em cumprimento à ratificação procedida. Eu, 
publicar o extrato resumido do processo de An)eçJks GM 401001/2073 a Ata de Registro de 
Preços 119 01.005/2022-PSRP, de 31 DE MAIO DE 7072. 110 SeCReTARIA DE SAUDI DO 
MUNICÍPIO DE MARANGUAPE. decorrente do pREC,Ao EI FTRÔNI(O NO 01 (XS/)o).)-PPRP, 
de 28 DE FEVEREIRO DE 2022. OBJETO DA AIA: Rn'RIsIIn, lo- Preços visando a Prestação di. 
Serviços para Confecção de Material Gráfico, para atender as demandai de Diversas 
Unidades Gestoras do Município de Maranguape/CE. OBIET() DA ADESÃO: Prestação tia 
Serviços pata Ci,infec.çdo de Material Gráfico, pata triunfar as demandas de Diversas 
Unidades Gestoras do Município de Nova Russas. rAVORFCIEJO: tlRAl'ICA E EDITORA ÉIITO 
LIDA, CNPJ: 36.039.457/0001 57. pelo VALOR GLOBAL: R$ 1.724.299.6 (um milhão, 
setecentos e vIiltF C qliatro mil, duzentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: da data de assinatura até 31 de DE/EMBRO de 2023. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 11' SA-P€001/2023 

O Municipio de Nova Russas torna publico que a Partir das 12:00h di, dia 54 DE 
ABRIL DE 2023, estará disponível o Cadastnamento das Pmnpi'Istas de Preços referentes ao 
PREGÃO ElETRÔNICO 11' SA.PE001/2073. cujo objeto versa sobre Aquisição de Máquinas e 
Equipamentos Agnirolas. conforme Conrr#nlo NO. 957349/2027 - Ministério da Agricultura. 
Pecuária e Abastecimento, junto ao Mirnlcipk, de Nova Russas. DATA DL ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 78 DE AIIR1I, DE 2023 das 08:30 ÀS 090011. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 28 
DE ABRIL DE 2023 ás 09:00 HORAS (Horário de Rnaslhia.Dl'). 0 edital poderá ser adquirido 
nos dias úteis, das 07:30 às 12:00h e das 13:30 he 17:00 burras (Horário local), lia R. Pc, 
Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Ruttas/CE, através tio. site' •:tsttps://hil.org.br/> (local de 
realização 	do 	pregão), 	aulttp://licitiucnes.hie.ce eov bru 	ou 
cwww.novarussas.cu'.griv.br/Iicilacao.phps. 

Nova Russas/CE, 13 de abril de 2023 
IVINA GUEDES RERNARIIO DF ARAGÀO MARTI,l 

pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

REStJITADO DE JULGAMENTO 

CONCORBENCtA PUBliCA 11' 5020/2072 

A Comissão de Licitação torna publico o Resultado da fase de Abertura e 
Julgamento de Proposta de Preços da Cunrorrincia Pública N° 05.020/70)), ctrjsi objeta 3 
a contratação  de empresa para execução de serviços do- p,vlmenr,nção de vias nua sena 
rural do Município da Novo Oriente - Ce. Conforme P1 N° I081e51-150, lendo corri,, 
Vencedora a Fnnpneor: Araújo Batalha Serviços e Construções riisri 1. ra,nui valor de R$ 
9.397.240.35 (novo, rsillfulli's, trezentos e noventa e sete mil, tfuzentns a q"arennta revi; ri 
trinta e cinco centavcsnj. O Presidente da CPI abrira prazo pana a nrsterpos.ç3o de recuou 
administrativo contra as decisões tornadas nesta fase, tonttnrme pte5istn no artigo IC 
inciso 1, ali—o "b' da Lei nit 8.666/93. 

NISvis Oriente-El, IS .1." abril rI. .023 
PAULO SE ROJO ANDRAD BONFIM 

Presidente da (P1 

PRF.FEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N4  1204.01.25-PE 

Ereção Eletrônico n°. 1204.01.23 EL. Objeto: arsiiisIç3n  de em- ' u,,rnu',uto (talalet) 
para atender as necessidade. da Secretaria de Saúde do Mune.;' 	de Ocara/CE. 
Credenciamento e ip.cphinieatu, das propostas escritas: até dia 27 ou' Aludi de 2023, às 
09:0011s. Local: hltps://csinpras.m2atai'niolrlgia,com.br/ lnfornmaçlir's: fOI,. IR',l 3322-1088, 
de seg,Inéal 5 Sesta das 08:00 lis l)'(lOIis ou através do site- Www.tc,'m o p,vi.hr. 

Ocara - (E, 12 de Abril de 2023 
R(GIANF SEVTRIAHO DA SrIVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

RESULTADO JULGAMENTO 

CHAMAMENTO Na 2023.03.24.01 

A Comissão Especial de Chamamento Público, nr,mn,,sdu .1' .i.'-' da Portaria 
Municipal NO 031/2023, de 01 de março de 2023, Srs, Aurilia Maria Figueiredo de 
Aquino, Nuthall, [nela Lima Verde Candido, e Barbara Augusto do SilveIra Vidai, 
comunica aos interessados o resirllailo da Resultado do Juig;mnienuto (harnanmuenlo N 
2023.03.24.01, cujo objeto é a Conescaçlo Pública para a qiiaiifIraç3o e seleção de 
organizações sociais para atuar na área da Saúde no MunkiDio ti', Orós Ce, para a 
gestão. operacionaii7.tç2ci e eser.aç3o doi Serviços de Saunle. declarando: 
Quahificado/Credeuiciada/iiablfltada/Cl,assificada: 01. Astoriucan de PnoIe'cao e 
Asslstencua a Mal e Imilancia (NPI 11 07.609.3651000167. com  i'du' I.rralipanLa à 
Endereço' Rod BR 231), 's/n. Viiglllci do- Aguiar Crurgel, lavras da Marsgabrnra/C(. (EP: 
63.300(XlO, representada pelo o Sa '/iiiçius Belchior Linhares. e.- ,:hlfl sol, (El n 
939.067 70370. aMor mensal de irmos os lotes de 9$ 1$18 95'-.4I, jdosis inilli&'s 

tnnalizand,u o valor pinhal pira 12 jrlirot meses, vilar total de eS 31.4(12.0;17.5) (trinta 
e uns milhões qsratrocenkss e dois mil seiscentos e trinta e sete reais a cinquenta e 
dois centavos) Tudo conforme Ala de Julgamento Documentos do Clntrnjnnmnnlo No 
2023,03 2.1.01. A Comissão Fçjtn'chl da ('h,imamantrs Público declara aberto o prazo 
mutcitrsal conforme prn 	o Art. 109, lrrcrsts 1, atinea "a" e "h" rLn lei Federal no 

8.656/9.3 e ntuas posteriores alterações. 

Monsenhor Tabosa-CE, 14 de Abril de 2023. 

MARCOS MARTINS DE PINHO 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação 

u, n,: e~no, yoll'.cJdu no *'ldr,rç,, ,,ialn(,øfrfl 
nua j/c,w, ,., ia n,/.,,nI-''4ra h!,1. soa c,54f., DSlstI»5O.I IOXirla 

Oruls/CE, 12 de alsull de 2023 
ZUILA MARIA MACIEL MELO PEIXOTO 

Secretária 

0,0,00*,  0la0 Ii00i0 0W',ir u'e -.5 a e., 1,10 4*J.'mi. 	P 
O,. esna. . Ol..nO,,i,., (San n.t0 enOtua ISP 105(4 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

EXTRATO DE CONTRATO - NEXlGllLlDADE: SS-INO01/2023 

Prefeitura Municipal de Nova Russas. Extrato do Contrato - A ordenadora de despesas da Secretaria de 
Saúde do município de Nova Russas - Ceará, publica o extrato do instrumento contratual resultante do 
Inexigibilidade n° SS-INO01/2023, cujo objeto é: Contratação de escritório de advocacia especializado para 
prestação de assessoria e consultoria jurídica à prefeitura do município de nova russas, tendo como 
objetivo ações de correção dos procedimentos repassados pelo sus ao serviço hospitalar municipal, 
unidades mistas, com ênfase em auditoria preliminar na viabilidade da ação, englobando suporte jurídico, 
métodos, planejamento, auditória e relatórios. Dotação orçamentária: 0901.10.122.0018.2.055. Elemento 
de despesas: 33.90.35.00 133.90.35.01. Contrada: Passerat de Silans Sociedade Individual de Advocacia, 
pelo valor de r$ 015 (quinze centavos) por cada r$ 1,00 (um real) efetivamente recuperado/restituído ou 
compensado pelo município. Vigência do contrato: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 
de 2023. Assina pela contratada: Manolys Marcelino Passerat de Silans. Assina pela contratante: Francisca 
Maria Bezerra dos Santos. Nova Russas-Ce, 12 de abril de 2023. 

Data da publicação do(a) extrato de contrato: 14/04/2023 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) extrato de contrato do(a) INEXIGIBILIDADE - 
SS-1N00112023 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https://novarussas.ce.gov.br/licitacaolista. php?id=958. 

Nova Russas/Ce, 14 de Abril de 2023. 

Francisca 	ria Bezerra 
	

antos 
Secre ana de Saúde Saúde 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro CEP 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.43910001-01 - Te!: (88) 3672.1920 - Site www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
https://novarussas.ce.gOv.br/iiCitacaOiiSta.PhP?id=958  

aUcitacio 
	 Página(s) 1 de 1 



1 

o 

11 

C
es

ie
 	

3
23

44
42

3
 

- 

t 12
O

O
 	

?C
O

 

h WTI i 

Ti 

1: 1 
; 

- 
S *-* 

E 

91 A 


